
GUBERNUR SUMATERA BARAT
PERATURAN GUBERNUR UMATERA BARAT

NOMOR TAHUN 2018

TENTANG

MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR MINYAK
BAGI KENDARAAN BERMOTOR DINAS DI LINGKUNGAN

PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT

Te
ra SA he

PANTAIha TAS

JaanIe N

Sg
PN - aa LAM. TAMA manusia

ah Reba ara an SE Ea wang

mx
SI em SEDAN LT BAN

kei

TAHUN 2018

4

ttp

ki 4
|

33 2732E NPL NK
Ter Xx

(ps1
ng ag bo er

cl ky |
|

|
Sd

3
ai Ki 0amgka-



h

Tie

adi

GUBERNUR SUMATERA BARAT
PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT

NOMOR 02 TAHUN 2018

TENTANG
MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR MINYAK

BAGI KENDARAAN BERMOTOR DINAS
DI LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

a

1

GUBERNUR SUMATERA BARAT,

bahwa pemberian dan penggunaan Bahan Bakar
Minyak (BBM) untuk operasional rutin bulanan dan
penunjang perjalanan dinas di lingkungan Pemerintah
Provinsi Sumatera Barat belum memiliki standar yang
jelas:
bahwa dalam rangka meningkatkan efisiensi dan
efektivitas penggunaan Bahan Bakar Minyak (BBM)
bagi kendaraan dinas, maka diperlukan pengaturan
mengenai mekanisme pemberian bahan bakar minyak
(BBM) dalam Peraturan Gubernur:
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu
menetapkan Peraturan Gubernur tentang Mekanisme
Pemberian Bahan Bakar Minyak Bagi Kendaraan

b

Cc

Bermotor Dinas di Lingkungan Pemerintah Provinsi
Sumatera Barat:

Undang-Undang Nomor 61 Tahun 1958 tentang
Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 19 Tahun
1957 tentang Pembentukan Daerah-daerah Swatantra
Tingkat I Sumatera Barat, Jambi dan Riau sebagai
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik



Indonesia Tahun 1958 Nomor 112, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6461):
Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5494):
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 5587) sebagaimana telah
diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014

tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679):
Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2014 tentang
Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 260, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5594):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006

tentang Standarisasi Sarana dan Prasarana Kerja
Pemerintah Daerah, sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun
2007:
Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia
Nomor 113 /PMK.05/2012 tentang Perjalanan Dinas
Dalam Negeri Bagi Pejabat Negara, Pejabat Negeri dan
Pegawai Tidak Tetap:
Peraturan Gubernur Sumatera Barat Nomor 13 Tahun
2013 tentang Perjalanan Dinas di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat, sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan
Gubernur Nomor 74 Tahun 2016:

2

3

4

5

6

7



MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG MEKANISME
PEMBERIAN BAHAN BAKAR MINYAK BAGI KENDARAAN
BERMOTOR DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT.

BAB 1

KETENTUAN UMUM
Pasal 1

Dalam Peraturan Gubernur ini yang dimaksud dengan :

1.

10.

11.

12.

Daerah adalah Provinsi Sumatera Barat.
Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Provinsi Sumatera Barat.
Gubernur adalah Gubernur Sumatera Barat.
Wakil Gubernur adalah Wakil Gubernur Sumatera Barat.
Dewan Perwakilan Rakyat Daerah yang selanjutnya disebut DPRD
Provinsi Sumatera Barat adalah DPRD Provinsi Sumatera Barat
merupakan Lembaga Perwakilan Rakyat Daerah sebagai unsur

penyelenggaraan Pemerintah Daerah.
Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Provinsi Sumatera Barat.
Pegawai Negeri Sipil yang selanjutnya disingkat dengan PNS adalah
Pegawai Negeri Sipil atau Calon Pegawai Negeri Sipil yang bertugas dan
bekerja di lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat.
Staf adalah PNS non eselon yang bertugas dan bekerja di lingkungan
Pemerintah Provinsi Sumatera Barat.

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja yang selanjutnya disingkat
dengan PPPK adalah Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja yang
bertugas dan bekerja di lingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat.
Non PNS adalah tiap-tiap individu yang diikutsertakan oleh Pemerintah
Provinsi Sumatera Barat untuk melakukan perjalanan dinas.
Pengguna Anggaran yang selanjutnya disebut PA adalah Pengguna
Anggaran dilingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat
Kuasa Pengguna Anggaran yang selanjutnya disebut KPA adalah Kuasa
Pengguna Anggaran dilingkungan Pemerintah Provinsi Sumatera Barat.

4.

5.

6.

7.

8.



13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

(1)

(2)

Pejabat Penatausahaan Keuangan yang selanjutnya disebut PPK adalah
Pejabat Penatausahaan Keuangan SKPD dilingkungan Pemerintah
Provinsi Sumatera Barat

Pejabat Pelaksana Teknis Keuangan yang selanjutnya disebut PPTK
adalah Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan dilingkungan Pemerintah
Provinsi Sumatera Barat.
Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut SKPD adalah
Satuan Kerja Perangkat Daerah dilingkungan Pemerintah Provinsi
Sumatera Barat.
Kendaraan Bermotor adalah setiap Kendaraan yang digerakkan oleh
peralatan mekanik berupa mesin selain Kendaraan yang berjalan di atas
rel.

Kendaraan Bermotor dinas adalah setiap Kendaraan yang digerakkan oleh
peralatan mekanik berupa mesin selain Kendaraan yang berjalan di atas
rel milik pemerintah daerah yang digunakan hanya untuk kepentingan
dinas.
Bahan Bakar Minyak yang selanjutnya disingkat dengan BBM adalah
bahan bakar minyak yang dipergunakan untuk operasional kendaraan
bermotor dinas dan kendaraan bermotor operasional teknis / khusus di
lingkungan pemerintah Provinsi Sumatera Barat.
Stasiun Pengisian Bahan Bakar Umum yang selanjutnya disingkat
dengan SPBU adalah tempat di mana kendaraan bermotor bisa
memperoleh bahan bakar.
Hari kerja adalah hari melaksanakan pekerjaan sesuai dengan ketentuan
peraturan perundang-undangan kecuali dinas luar dalam Provinsi
Sumatera Barat, Luar Provinsi Sumatera Barat dan Luar Negeri.

Pasal 2
Peraturan Gubernur ini dimaksudkan sebagai pedoman besaran dan
mekanisme pemberian BBM bagi kendaraan bermotor dinas di
Lingkungan Pemerintah Daerah.
Peraturan Gubernur ini bertujuan agar pemberian BBM rutin bulanan
dan penunjang kegiatan perjalanan dinas di Lingkungan Pemerintah
Daerah dapat dipertanggungjawabkan dan mempunyai kepastian hukum.



(1)

(2)

(4)

(5)

(1)

(2)

BAB II
KENDARAAN BERMOTOR DINAS

Pasal 3
Kendaraan bermotor dinas terdiri dari kendaraan bermotor roda empat
dan kendaraan bermotor roda dua.
Kendaraan bermotor roda empat sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
terdiri dari Sedan, Jeep, Minibus, Bus dan Truck.

(1

(2)

Kendaraan bermotor roda dua sebagaimana dimaksud pada ayat (1)(3)

terdiri dari sepeda motor.

Pasal 4
Jenis Kendaraan Bermotor Dinas terdiri dari :

a. Kendaraan perorangan dinas,
b. Kendaraan dinas operasional / kendaraan dinas jabatan: dan
C. Kendaraan dinas operasional khusus / lapangan.
Kendaraan perorangan dinas sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
huruf a meliputi sedan dan jeep.
Kendaraan dinas operasional / kendaraan dinas jabatan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf b meliputi Sedan, Jeep, Minibus dan
Sepeda Motor.

Kendaraan dinas operasional khusus / lapangan sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) huruf c meliputi Sedan, Jeep, Minibus, Bus, Truck, Sepeda
Motor, Kapal Laut, Alat Berat, Alat Angkut Derek, dan lain-lain.
Jenis kendaraan bermotor dinas yang dimaksud pada ayat (1)
sebagaimana tercantum dalam lampiran I yang merupakan bagian tidak
terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

(3)

Pasal 5
Kendaraan perorangan dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat
(1) huruf a diperuntukan bagi Gubernur, Wakil Gubernur dan Sekretaris
Daerah.

Kendaraan dinas operasional / kendaraan dinas jabatan sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf b diperuntukkan bagi Pimpinan
DPRD, Pejabat eselon II, Pejabat eselon III dan Pejabat eselon IV.



(3)

(1)

(2)

Kendaraan dinas operasional khusus / lapangan sebagaimana dimaksud
dalam pasal 4 ayat (1) huruf c diperuntukan untuk pelayanan operasional
khusus / lapangan dan pelayanan umum.

Pasal 6
Kendaraan dinas operasional / kendaraan dinas jabatan sebagaimana
dimaksud Pasal 5 ayat (2) dibuktikan dengan adanya surat keputusan
pemberian kendaraan dinas oleh Kepala SKPD masing-masing.
Kendaraan dinas untuk pelayanan operasional khusus / lapangan dan
pelayanan umum sebagaimana dimaksud Pasal 5 ayat (3) digunakan oleh
PNS, PPPK dan Non PNS untuk melaksanakan tugas dalam kota, dalam
daerah dan luar daerah yang dibuktikan dengan adanya persetujuan
pada Nota Dinas dan Surat Perintah Tugas dari Pejabat yang berwenang
melakukan persetujuan perjalanan dinas tersebut.

BAB III
PEMBERIAN BBM

Pasal 7
Jenis BBM yang digunakan untuk kendaraan bermotor dinas di Lingkungan
Pemerintah Daerah meliputi Pertalite, Pertamina Dex dan dapat
dikonversikan ke jenis BBM lain seharga Pertalite dan Pertamina Dex yang
berlaku.

Pasal 8
Pemberian BBM meliputi :

a.

b.

(1)

(2)

Untuk operasional rutin bulanan : dan
Untuk penunjang perjalanan dinas.

Pasal 9
BBM sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf a diberikan kepada
Gubernur, Wakil Gubernur, Sekretaris Daerah, Pimpinan DPRD, Pejabat
Eselon II, Pejabat Eselon III dan Pejabat Eselon IV.
BBM sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 huruf b diberikan kepada
Gubernur, Wakil Gubernur, Pimpinan DPRD, PNS, PPPK dan Non PNS
yang melakukan perjalanan dinas dengan menggunakan kendaraan
bermotor dinas.



(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

Pasal 10
Pemberian BBM operasional rutin bulanan dapat dilakukan dalam bentuk

kupon atau bon BBM setiap hari kerja.
Pemberian BBM penunjang perjalanan dinas dapat dilakukan dalam

bentuk kupon atau bon BBM setiap melaksanakan perjalanan dinas.

Pasal 11
Besaran pemberian BBM untuk kendaraan perorangan dinas

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (1) disesuaikan dengan
kebutuhan.
Besaran pemberian BBM untuk kendaraan dinas operasional /
kendaraan dinas jabatan dengan ketentuan :

a. Pimpinan DPRD diberikan paling banyak 25 liter / hari kerja,
Eselon II diberikan paling banyak 20 liter / hari kerja,
Eselon III diberikan paling banyak7 liter / hari kerja,
Eselon IV diberikan paling banyak 3 liter / hari kerja,
Kendaraan bermotor dinas pool roda 4 diberikan paling banyak 10p

20

7

3

liter / hari kerja,
f. Kendaraan dinas pool roda 2 (dua) diberikan paling banyak3 liter /

hari kerja.
g. Kendaraan bermotor Dinas Pengawalan Gubernur, Wakil Gubernur,

Sekretaris Daerah dan Tamu Pemerintah Daerah diberikan sesuai

dengan kebutuhan.
Besaran BBM untuk kendaraan dinas operasional khusus / lapangan
diberikan sesuai dengan perbandingan antara isi silinder kendaraan (cc)

dengan jarak tempuh operasionalnya sebagaimana tercantum dalam

lampiran II, III, IV, V dan VI yang merupakan bagian tidak terpisahkan
dari Peraturan Gubernur ini.

Besaran BBM untuk kendaraan dinas operasional khusus / lapangan
untuk kendaraan derek dan alat berat diberikan sesuai dengan waktu

operasionalnya sebagaimana tercantum dalam lampiran VI yang
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur ini.

Besaran BBM untuk kendaraan dinas operasional khusus / lapangan
untuk kendaraan Kapal laut diberikan sesuai dengan rumus sebagaimana
tercantum dalam lampiran VI yang merupakan bagian tidak terpisahkan

3

dari Peraturan Gubernur ini.



(1)

(3)

(4)

(1)

(2)

BAB IV
MEKANISME PEMBERIAN BBM OPERASIONAL RUTIN BULANAN DAN

PENUNJANG PERJALANAN DINAS
Bagian Kesatu

Mekanisme Pemberian BBM Operasional Rutin Bulanan
Pasal 12

BBM operasional rutin bulanan diberikan kepada pejabat sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 9 ayat (1) yang menggunakan kendaraan bermotor
dinas dapat diberikan setiap hari kerja, 1 (satu) kali dalam 2 (dua) hari
atau satu kali dalam 1 (satu) minggu tergantung kesepakatan SKPD
masing-masing.
Pemberian BBM Operasional rutin bulanan sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) dengan melampirkan nota setuju dari PA/KPA.
Apabila Gubernur, Wakil Gubernur, Pimpinan DPRD, Pejabat eselon II,
Pejabat eselon III dan Pejabat eselon IV melakukan perjalanan dinas
atau tidak dapat melaksanakan tugas kedinasan karena alasan tertentu,
maka BBM rutin bulanan tidak diberikan.

Apabila Pejabat eselon II, Pejabat eselon III dan Pejabat eselon IV
melaksanakan perjalanan dinas dan tidak menggunakan kendaraan
bermotor dinas, maka kendaraan dinasnya dapat digunakan untuk

(2)

operasional lapangan dan dapat diberikan BBM operasional lapangan.

Bagian Kedua
Mekanisme Pemberian BBM Operasional Khusus / Lapangan

Pasal 13
BBM penunjang perjalanan dinas diberikan kepada pejabat, staf, PPPK
dan Non PNS yang menggunakan kendaraan bermotor dinas dalam
melakukan kegiatan perjalanan dinas.
Pemberian BBM penunjang perjalanan dinas sebagaimana dimaksud
pada ayat (1) dilakukan oleh PPTK sebelum atau pada saat perjalanan
dinas dilakukan dengan melampirkan nota setuju perjalanan dinas dan
surat perintah tugas.
BBM Penunjang perjalanan dinas hanya dapat dibayarkan apabila(3)

perjalanan dinas dilakukan dengan kendaraan bermotor dinas.



BAB V
PENGANGGARAN

Pasal 14
Belanja BBM untuk kendaraan bermotor dinas dianggarkan pada rekening
Belanja Barang dan Jasa, objek belanja bahan pakai habis, rincian objek
belanja bahan bakar minyak / gas (digunakan langsung untuk kegiatan) dan
objek belanja perawatan kendaraan bermotor, rincian objek belanja bahan
bakar minyak / gas dan pelumas.

(2)

(3)

(1)

(2)

BAB VI
PEMBAYARAN

Pasal 15
SKPD menunjuk SPBU untuk pengisian BBM rutin bulanan pada
kegiatan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke dalam dan luar daerah
untuk 1 (satu) tahun anggaran.
Pembayaran BBM rutin bulanan pada kegiatan rapat-rapat koordinasi
dan konsultasi ke dalam dan luar daerah dilakukan dengan merekap
pemakaian bulan sebelumnya atau pembelian kupon BBM dan langsung
dibayarkan oleh PA / KPA kepada SPBU yang telah ditunjuk SKPD.
Pembayaran BBM pada kegiatan penunjang perjalanan dinas dapat
dilakukan dengan cara pembelian kupon dari SPBU di awal tahun

(1

anggaran, di awal triwulan, pada saat transaksi dilakukan atau pada
bulan berikutnya.

BAB VII
PERTANGGUNGJAWABAN PEMBERIAN BBM

Bagian Kesatu
Pertanggungjawaban Pemberian BBM Operasional Rutin Bulanan

Pasal 16
Gubernur, Wakil Gubernur, Pejabat eselon Il, Pejabat eselon III dan
Pejabat eselon IV yang menerima BBM operasional rutin bulanan wajib
menyampaikan kelengkapan dokumen untuk pertangunggjawaban
kepada PPTK berupa bukti cetak atau print out dari SPBU yang
merupakan realisasi pembelian BBM.
PPTK harus mengelola dan mengadministrasikan dengan tertib semua
bukti cetak atau print out dari SPBU sebagai dokumen



(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

-10-

pertanggungjawaban kupon atau bon BBM kepada atasan langsung /
aparat pengawas internal dan eksternal.
Bukti cetak atau print out dari SPBU pengambilan BBM untuk
operasional rutin bulanan diserahkan paling lambat 2 (dua) hari kerja
setelah BBM diambil kepada PPTK.

Pasal 17
Gubernur, Wakil Gubernur, Pejabat eselon II, Pejabat eselon III, Pejabat
eselon IV, Staf, PPPK dan Non PNS yang menerima BBM Penunjang
Perjalanan Dinas wajib menyampaikan dokumen pertanggungjawaban
yang akan diverifikasi oleh PPK-SKPD yaitu :

a. Nota Dinas bantuan biaya perjalanan dinas yang telah disetujui
pejabat berwenang.

b. Surat Perintah Tugas yang sudah ditandatangani oleh Kepala SKPD
dan telah diberi nomor register.

Cc. Surat permintaan BBM yang ditandatangani oleh pihak yang
melakukan perjalanan dinas dan disetujui PPTK.

d. Jika belanja BBM diberikan dalam bentuk kupon atau bon BBM,
maka surat pertanggungjawabannya melampirkan kwitansi
penerimaan oleh pihak yang melakukan perjalanan dinas dan bukti
cetak atau print out SPBU sesuai dengan tanggal perjalanan dinas
seperti yang tertera pada Nota Dinas, Surat Perintah Tugas dan
Surat Perintah Perjalanan Dinas.

Bukti cetak atau print out dari SPBU pengambilan BBM penunjang
perjalanan dinas diserahkan paling lambat 5 (lima) hari kerja setelah
tugas perjalanan dinas selesai.

Pasal 18
Bukti cetak pembelian BBM operasional rutin bulanan dan penunjang
perjalanan dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 ayat (2) dan
Pasal 15 ayat (1) huruf d merupakan hasil print out SPBU.
Dalam hal print out mesin SPBU tidak dapat digunakan, maka wajib
melampirkan surat pernyataan sebagaimana tercantum dalam lampiranVII yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur
ini.



-11-

(3) Dalam hal di Kecamatan atau Nagari tempat perjalanan dinas tidak
terdapat SPBU, maka dapat mengisi BBM di Pertamini dan wajib
melampirkan surat pernyataan sebagaimana tercantum dalam lampiran
VII yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Gubernur
ini.

(HH Kepada pihak yang melakukan pengisian BBM rutin bulanan atau

penunjang perjalanan dinas dan tidak dapat mempertanggungjawabkan
BBM sebagaimana diatur dalam Peraturan Gubernur ini dengan keadaan

yang sebenarnya, tidak dapat dilakukan pembayaran dan kepada pihak
yang bersangkutan diberikan sanksi sesuai ketentuan perundang-
undangan.

BAB VIII
KETENTUAN PENUTUP

Pasal 19
Peraturan Gubernur inimulai berlaku sejak Januari 2018
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Sumatera
Barat.

Ditetapkan di Padang
NS£pada tan JANYARI 2016

ATERA BARAT

| | —
YIT

Diundangkan di Padang
pada tanggal: 14 SANYVAM 2014

ERASS
SEKRETARIS DAERAH

PROVINSI SUMATERA

ALIASMAR

BERITA DAERAH PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN L08NOMOR 01



-12-

LAMPIRANI : PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR : 02 TAHUN 2018
TANGGAL : 19 JANUARI 2018
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR

MINYAK BAGI KENDARAAN BERMOTOR
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

JENIS KENDARAAN BERMOTOR DINAS
A. KENDARAAN PERORANGAN DINAS

B. KENDARAAN DINAS OPERASIONAL / KENDARAAN DINAS JABATAN

No. Jabatan Jumlah Jenis Kapasitas / Isi
Kendaraan Silinder

(Maksimal)
1

|
Gubernur

1 (satu) Sedan 3.000 cc
unit

1 (satu) Jeep 4.200 cc

unit
2

|Wakil Gubernur
1 (satu) Sedan 2.500 cc
unit

1 (satu) Jeep 3.200 cc

unit
3 Sekretaris Daerah 1 (satu) Sedan atau 2.700 cc

Provinsi unit Jeep

No. Jabatan Jumlah Jenis Kapasitas/ Isi
Kendaraan Silinder

(Maksimal)
1 Ketua DPRD Provinsi 1 (satu) Sedan atau 2.700 cc

unit Jeep
2 (Wakil Ketua DPRD| 1 (satu) Sedan atau 2.500 cc

Provinsi unit Minibus
3 Pejabat Eselon II 1 (satu) Sedan atau

unit Minibus 2.000 cc

(Bensin) 2.500 cc

Minibus (solar)



-13-

C. KENDARAAN DINAS OPERASIONAL KHUSUS LAPANGAN

Pejabat Eselon III 1 (satu) Minibus 1.600 cc

unit (Bensin) 2.500 cc
Minibus (solar)

Pejabat Eselon IV 1 (satu) Sepeda Motor
unit

200 cc

No. Jabatan Jumlah Jenis Kapasitas/ Isi
Kendaraan Silinder

(Maksimal)
1 PNS, PPPK dan Non PNS Sesuai Sesuai Sesuai

kebutuhan | kebutuhan kebutuhan

GUBERNUR:SUMATERA BARAT

PRAYITNO



-14-

LAMPIRAN II” : PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR 1 OL AAMUN 200
TANGGAL : 19 SANUAA ZA
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN

BAKAR MINYAK BAGI KENDARAAN
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

JARAK TEMPUH KOTA PADANG DENGAN KABUPATEN / KOTA
DI SUMATERA BARAT

KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG

1. Kota Padang Panjang 73 KM
2. | Kota Bukittinggi 92 KM
3. Kota Payakumbuh 126 KM
4. Kota Solok 63 KM
5. Kota Pariaman 57 KM
6. Kota Sawahlunto 96 KM
7. | Kabupaten Lima Puluh Kota 142 KM
8. Kabupaten Pasaman 168 KM

9. Kabupaten Tanah Datar 103 KM
10. |Kabupaten Padang Pariaman 58 KM
11. |Kabupaten Agam 115 KM
12. |Kabupaten Pasaman Barat 180 KM
13. |Kabupaten Solok 38 KM
14. | Kabupaten Sijunjung 128 KM
15. |Kabupaten Dharmasraya 224 KM
16. | Kabupaten Solok Selatan 153 KM
17. |Kabupaten Pesisir Selatan 78 KM
18. |Kabupaten Kepulauan Mentawai 158 KM

NO.

GUBERYUR- SUMATERA BARAT

J
Tx 11

RAYITNO



-15-

LAMPIRAN III : PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR : 02 TAHUN 2018
TANGGAL : 19 JANUARI 2018
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR

MINYAK BAGI KENDARAAN BERMOTOR
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

JARAK TEMPUH ANTAR KABUPATEN DAN KOTA

A. Kota Padang Panjang

B. Kota Bukittinggi

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA

Kota Pariaman

PADANG PANJANG
1. | Kota Bukittinggi 19 KM
2. Kota Payakumbuh 52 KM
3. Kabupaten Tanah Datar 30 KM
4. Kota Solok 54 KM
5. Kota Sawahlunto 85 KM
6. Kabupaten Padang Pariaman 37 KM
7. 58 KM

KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA

Kabupaten Pasaman Barat

BUKITTINGGI
1. Kota Padang Panjang 19 KM
2. Kota Pariaman 77 KM
3. | Kota Solok 73 KM
4. Kota Sawahlunto 104 KM
5. Kota Payakumbuh 33 KM
6. | Kabupaten Tanah Datar 49 KM
7. Kabupaten Pasaman 77 KM
8. 199 KM

NO.



-16-

C. Kota Payakumbuh

D. Kota Solok

E. Kota Pariaman

F. Kota Sawahlunto

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PAYAKUMBUH

1. Kota Padang Panjang 52 KM
2. Kota Bukittinggi 33 KM
3. Kabupaten Lima Puluh Kota 10 KM
4. |Kabupaten Agam 96 KM
5. | Kota Solok 106 KM
6. Kota Sawahlunto 137 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
SOLOK

1. | Kota Padang Panjang 54 KM
2. Kabupaten Tanah Datar 66 KM
3. Kota Bukittinggi 73 KM
4. Kota Payakumbuh 106 KM
5. | Kota Sawahlunto 31 KM
6. Kabupaten Sijunjung 63 KM
7. Kabupaten Solok Selatan 124 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PARIAMAN

1. Kabupaten Padang Pariaman 21 KM
2. Kota Padang Panjang 58 KM
3. Kota Bukittinggi 77 KM
4. Kabupaten Agam 58 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
SAWAHLUNTO

1. Kota Solok 31 KM
2. Kabupaten Sijunjung 94 KM
3. Kabupaten Dharmasraya 110 KM
4, Kota Padang Panjang 85 KM



-17-

G. Kabupaten Lima Puluh Kota

H. Kabupaten Pasaman

I. Kabupaten Tanah Datar

J. Kabupaten Padang Pariaman

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN LIMA

PULUH KOTA
1. | Kota Payakumbuh 10 KM
2. | Kota Bukittinggi 43 KM
3. Kabupaten Tanah Datar 48 KM
4. Kota Padang Panjang 62 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN

PASAMAN
1. Kabupaten Pasaman Barat 77 KM
2. Kota Bukittinggi 105 KM
3. Kabupaten Agam 110 KM
4. Kota Padang Panjang 85 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN TANAH

DATAR
1. Kota Payakumbuh 38 KM
2. Kabupaten Lima Puluh Kota 48 KM
3. Kota Bukittinggi 49 KM
4. Kota Padang Panjang 30 KM
5. | Kota Sawahlunto 95 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN PADANG

PARIAMAN
1. Kota Pariaman 21 KM
2. Kota Padang Panjang 37 KM
3. Kota Padang 35 KM
4. Kota Bukittinggi 56 KM



-18-

K. Kabupaten Agam

L. Kabupaten Pasaman Barat

M. Kabupaten Solok

N. Kabupaten Sijunjung

KABUPATEN / KOTANO. JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN AGAM

1. | Kota Bukittinggi 63 KM
2. | Kota Padang Panjang 88 KM
3. Kabupaten Pasaman 159 KM
4. Kabupaten Pasaman Barat 82 KM
5. Kota Pariaman 58 KM
6. Kabupaten Padang Pariaman 79 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN

PASAMAN BARAT
Kabupaten Pasaman 105 KM
Kota Bukittinggi 199 KM
Kabupaten Agam 82 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN SOLOK

Kota Solok 24 KM
Kabupaten Solok Selatan 174 KM
Kota Padang 38 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN

SIJUNJUNG
Kabupaten Dharmasraya 72 KM
Kota Sawahlunto 94 KM
Kota Solok 63 KM



-19-

O. Kabupaten Dharmasraya

P. Kabupaten Solok Selatan

O. Kabupaten Pesisir Selatan

GUBE

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN

DHARMASRAYA
Kabupaten Sijunjung 72 KM
Kota Sawahlunto 110 KM
Kota Solok 129 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN SOLOK

SELATAN
Kabupaten Solok 174 KM

Kabupaten Pesisir Selatan 291 KM
Kota Padang 153 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI
KABUPATEN KABUPATEN SOLOK

SELATAN
Kabupaten Solok Selatan 291 KM

2. Kota Padang 78 KM

RNUR SUMATERA BARAT

RAYITNO



.20-

LAMPIRAN IV : PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR : 02 TAHUN 2018
TANGGAL : 19 JANUARI 2018
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR

MINYAK BAGI KENDARAAN BERMOTOR
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

JARAK TEMPUH IBUKOTA KABUPATEN / KOTA
DENGAN KECAMATAN / NAGARI

A. Kota Padang Panjang

B, Kota Bukittinggi

C. Kota Payakumbuh

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA

PADANG PANJANG

1. Padang Panjang - 1,9 KM
Timur

2. | Padang Panjang Barat - 3,41 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA
BUKITTINGGI

Guguak Panjang - 3,0 KM
2. Mandiangin KE. - 2,0 KM

Selayan
3. | Aur Birugo Tigo Baleh - 3,5 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA

PAYAKUMBUH

1. Payakumbuh Barat - 2,2 KM



-31-

D. Kota Solok

E. Kota Pariaman

2.” | Payakumbuh Utara 6,6 KM
3. Payakumbuh Timur 8,0 KM
4. Lamposi Tigo Nagori 11,0 KM
5. Payakumbuh Selatan 3,5 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA
SOLOK

Lubuk Sikarah - 2,0 KM
Tanjung Harapan 3 ,0KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA
PARIAMAN

1. Pariaman Tengah Pauh Barat 1,6 KM
Pauh Timur 2,6 KM
Rawang 1,4 KM
Kampung Baru 1,6 KM

Cimparuh 2,7 KM
Jati Mudik 4,4 KM

2. | Pariaman Utara Ampalu 2,7 KM

Apar 3,3 KM
Tanjung Sabar 4,4 KM
Cubadak Air Selatan 5,7 KM
Sikapak Barat 6,7 KM
Sikapak Timur 7,8 KM

Manggung 4,3 KM
Cubadak Air Utara 6,5 KM
Tungkal Selatan 8,4 KM
Naras Hilir 5,1 KM
Naras I 6,0 KM
Balai Naras 8,5 KM
Padang Birik Birik 7,4 KM



-22-

Sintuk 9,8 KM
Sungai Rambai 9,7 KM
Tungkal Utara 8,3 KM
Cubadak Air 6,7 KM

Pariaman Selatan Pasir Sunur 6,6 KM
Balai Kurai Taji 6,6 KM
Pauh Kurai Taji 6,5 KM

Simpang 5,6 KM
Toboh Palabah 4,6 KM

Marabau 4,8 KM

Batang Tajongkek 7,1 KM

Sikabu 6,9 KM

Sungai Kasai 5,7 KM
Palak Aneh 5,2 KM

Kampung Apar 7,2 KM

Marunggi 5,9 KM

Taluk 3,5 KM

Padang Cakur 4 KM

Punggung Lading 7,3 KM

Rambai 6,2 KM
Pariaman Timur Talago Sarik 4,5 KM

Pakasai 6,9 KM

Kampung Baru 4,9 KM
Padusunan

Kampung Gadang 3,4 KM
Koto Marapak 5,9 KM

Batang Kabung 4,3 KM
Bato 4,8 KM
Air Santok 5,8 KM
Cubadak Mentawai 6,2 KM
Sungai Sirah 4,1 KM
Sungai Pasak 5,2 KM
Bungo Tanjung 4,5 KM
Kampung Tangah 5,3 KM
Kampung Kandang 6,2 KM



-23-

F. Kota Sawahlunto

Kaluat 74 KM
Kajai 6,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA

SAWAHLUNTO
1. | Lembah Segar Lunto Timur 11,2 KM

Lunto Barat 12,2 KM
Kubang Tangah 6,7 KM
Kubang Utara Sikabu 2,1 KM
Pasa Kubang 10,8 KM
Pasar 1,4 KM
Kubang Sirakuk Utara 3,1 KM
Kubang Sirakuk Selatan 3,3 KM
Aur Mulyo 2,3 KM
Tanah Lapang 1,6 KM
Air Dingin 2,6 KM

2. | Barangin Santua 4,2 KM
Kolok Mudiak 7,4 KM
Kolok Nan Tuo 9,2 KM
Talago Gunung 4,5 KM

Lumindai 14,3 KM
Balai Batu Sandaran 12,0 KM

Saringan 2,3 KM
Lubang Panjang 0,6 KM
Durian I 1,1 KM
Durian II 2,1 KM

3. Silungkang Silungkang Duo 11,0 KM
Silungkang Oso 12,0 KM
Silungkang Tigo 10,0 KM
Muaro Kalaban 8,0 KM
Taratak Boncah 15,0 KM

4. | Talawi | Talawi Hilie 16,0 KM
Talawi Mudiak 17,0 KM
Bukit Gadang 19,0 KM



-24-

G. Kabupaten Lima Puluh Kota

Batu Tanjung 20,0 KM
Kumbayau 22,0 KM
Tumpuk Tangah 24,0 KM
Data Mansiang 26,0 KM
Sijantang Koto 14,0 KM
Salak 12,0 KM
Sikalang 10,0 KM
Rantih 12,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI SARILAMAK

1. | Sulkki Kurai 47,9 KM
Sungai Rimbang 35,6 KM
Tanjuang Bungo 44,3 KM
Suliki 36,6 KM
Limbanang 31,9 KM

Andiang 27,3 KM
2. Guguak Guguak VIII Koto 16,7 KM

VII Koto Talago 26,5 KM
Sungai Talang 21,7 KM
Kubang 42,3 KM
Simpang Sugiran 24,5 KM

3. Payakumbuh Koto Baru 14,0 KM
Simalanggang
Taeh Bukik 18,0 KM
Simalanggang 13,0 KM
Sungai Beringin 15,0 KM
Piobang 16,0 KM
Taeh Baruah 17,0 KM
Koto Tangah 14,0 KM
Simalanggang

4. Luak Tj. Haro Sikabu-kabu 15,0 KM
Pd. Panjang
Mungo 12,0 KM



- 25-

Sungai Kamuyang 10,0 KM

Andaleh 9,0 KM
Harau Taram 7,0 KM

Solok Bio Bio 4,0 KM

Tarantang 2,0 KM
Bukik Limbuku 6,0 KM

Harau 6,0 KM
Batu Balang 5,0 KM

Sarilamak 1,0 KM
Gurun 3,0 KM
Lubuak Batingkok 6,0 KM
Koto Tuo 4,0 KM

Pilubang 7,0 KM
Pangkalan Koto Baru |Manggilang 40,1 KM

Tanjuang Balik 79,0 KM
Gunuang Malintang 59,2 KM

Pangkalan 43,2 KM
Koto Alam 45,7 KM

Tanjung Pauh 48,2 KM
Kapur IX Muaro Paiti 78,0 KM

Koto Bangun 83,0 KM
Lubuak Alai 72,0 KM
Koto Lamo 84,0 KM
Durian Tinggi 88,0 KM

Sialang 90,0 KM

Galugua 92,0 KM
Pandam Gadang 40,3 KM

Gunuang Omeh Koto Tinggi 35,3 KM

Talang Anau 42,1 KM
Lareh Sago Halaban | Labuah Gunuang 23,5 KM

Batu Payuang 19,0 KM

Ampalu 31,7 KM
Bukik Sikumpa 20,8 KM
Balai Panjang 16,0 KM

Halaban 33,0 KM



- 26-

H. Kabupaten Pasaman

Tanjuang Gadang 24,4 KM
Sitanang 21,6 KM

10. | Situjuah Limo Nagari | Situjuah Batua 22,0 KM
Situjuah Ladang Laweh 24,0 KM
Tungka 23,0 KM
Situjuah Banda Dalam 20,0 KM
Situjuah Gadang 22,0 KM

11. |Mungka Jopang Manganti 21,0 KM
Simpang Kapuak 21,8 KM
Mungka 30,3 KM
Talang Maur 30,3 KM
Sungai Antuan 16,2 KM

12. |Bukik Barisan Maek 53,6 KM
Banja Loweh 31,2 KM
Baruah Gunuang 52,8 KM
Sungai Naniang 45,5 KM
Koto Tangah 47,2 KM

13. |Akabiluru Sariak Laweh 2,5 KM
Koto Tangah Batu Ampa 5,0 KM
Batuhampar 3,0 KM
Suayan 10,0 KM
Sungai Balantiak 7,0 KM
Pauh Sangik 15,0 KM
Durian Gadang . 4,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KOTA LUBUAK

SIKAPIANG

1. Bonjol Limo Koto 27,0 KM
Koto Kaciak 29,0 KM
Ganggo Mudiak 18,0 KM
Ganggo Hilia 21,0 KM

2. Lubuk Sikaping Tanjuang Baringin 6,0 KM
Jambak 3,0 KM



- 27 -

Durian Tinggi 1,0 KM

Pauah 1,0 KM
Aia Manggih 4,0 KM
Sundata 8,0 KM

3. Panti Panti 30,0 KM
Panti Timur 47,0 KM
Panti Selatan 23,0 KM

4. |Mapat Tunggul Muara Tais 89,0 KM
Lubuak Gadang 65,0 KM
Pintu Padang 72,0 KM

5. |Duo Koto Simpang Tonang 63,0 KM

Cubadak 50,0 KM
6. Tigo Nagari Malampah 37,0 KM

Ladang Panjang 40,0 KM

Binjai 47,0 KM
7. Rao Taruang Taruang 54,0 KM

Padang Mantinggi 55,0 KM
8. Mapat Tunggul Silayang 89,0 KM

Selatan Muaro Sungai Lolo 103,0 KM
9. Simpang Alahan Mati | Alahan Mati 30,0 KM

Simpang 22,0 KM
10. |Padang Gelugur Padang Gelugur 34,0 KM

Sontang Cubadak 42,0 KM

Sitombol Padang 41,0 KM
Gelugur

Bahagia Padang 41,0 KM
Gelugur

11. |Rao Utara Koto Nopan 32,0 KM
Koto Rajo 65,0 KM

Languang 62,0 KM
12. | Rao Selatan Lansek Kadok 53,0 KM

Lubuak Layang 59,0 KM
Tanjung Betung 46,0 KM



-28-

I. Kabupaten Tanah Datar

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI BATU
SANGKAR

1. X Koto Tambangan 34,0 KM
Jaho 29,0 KM

Singgalang 37,0 KM

Paninjauan 29,0 KM

Panyalaian 34,0 KM
Koto Laweh 38,0 KM
Aia Angek 37,0 KM
Pandai Sikek 39,0 KM
Koto Baru 37,0 KM

2. | Batipuh Andaleh 23,0 KM
Sabu 22,0 KM

Batipuh Ateh 21,0 KM

Batipuh Baruah 21,0 KM

Gunung Rajo 24,0 KM

Pitalah 20,0 KM

Tanjung Barulak 19,0 KM
Bungo Tanjung 20,0 KM

3. Rambatan Simawang 20,0 KM

Balimbing 12,0 KM
IN Koto 9,6 KM

Padang Magek 6,9 KM

Rambatan 5,0 KM
4. Lima Kaum Baringin O,1 KM

Limo Kaum 3,0 KM

Parambahan 6,5 KM

Cubadak 6,8 KM

Labuah 9,2 KM
5. Tanjung Emas Tanjung Barulak 16,0 KM

Saruaso 8,0 KM
Koto Tangah 12,0 KM

Pagaruyung 5,0 KM



-29-

6. | Lintau Buo Taluak 31,0 KM
Buo 35,0 KM
Tigo Jangko 37,0 KM

Pangian 38,0 KM
7. Sungayang Sungai Patai 16,0 KM

Andaleh Barung 18,0 KM
Bukik

Tanjung 17,0 KM

Sungayang 12,0 KM
Minang Kabau 5,0 KM

8. | Sungai Tarab Simpuruik 7,8 KM

Sungai Tarab 5,0 KM
Gurun 5,5 KM

Talang Tangah 7,8 KM
Padang Laweh 11,0 KM
Pasie Laweh 12,0 KM
Koto Tuo 19,0 KM
Rao Rao 13,0 KM

Kumango 8,7 KM
Koto Baru 21,0 KM

9. Pariangan Batu Basa 13,0 KM
Tabek 9,1 KM
Sawah Tangah 9,2 KM

Simabur 11,0 KM

Pariangan 13,0 KM
Sungai Jambu 13,0 KM

10. | Salimpauang Sumanik 10,0 KM
Situmbuk 12,0 KM
Lawang Mandahiling 15,0 KM

Supayang 13,0 KM

Salimpaung 14,0 KM
Tabek Patah 16,0 KM

11. |Padang Ganting Atar 19,0 KM
Padang Ganting 20,0 KM

12. |Tanjuang Baru Tanjung Alam 20,0 KM



- 30-

J. Kabupaten Padang Pariaman

Barulak 27,0 KM
13. | Lintau Buo Utara Batu Bulek 19,0 KM

Balai Tangah 25,0 KM
Tanjuang Bonai 32,0 KM
Lubuak Jantan 22,0 KM
Tapi Selo 32,0 KM

14. |Batipuah Selatan Batu Taba 14,0 KM

Sumpur 23,0 KM
Padang Laweh Malalo 25,0 KM
Guguak Malalo 31,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI LUBUK ALUNG

1. Lubuk Alung Lubuk Alung 14,4 KM

Sungai Abang 19,1 KM

Singguling 23,9 KM
Balah Hilir 26,4 KM

Salibutan 34,8 KM

Pungguang Kasiak 21,5 KM
Lubuk Alung
Pasie Laweh Lubuk 23,3 KM
Alung
Aie Tajun Lubuk 37,6 KM

Alung
Sikabu Lubuk Alung 22,6 KM

2. Batang Anai Katapiang 29,6 KM

Kasang 31,4 KM

Sungai Buluah 28,6 KM

Sungai Buluah Timur 30,4 KM
Sungai Buluah Barat 39,8 KM
Sungai Buluah Utara 43,2 KM

Sungai Buluah 29,6 KM
Selatan

Buayan Lubuk Alung 25,8 KM



-31-

Nan Sabaris Kapalo Koto 22,6 KM
Pauh Kambar 20,2 KM
Padang Bintungan 23,3 KM
Padang Kandang 26,4 KM
Kurai Taji 30,3 KM
Kurai Taji Timur 34,6 KM
Sunua 34,3 KM
Sunua Tangah 36,7 KM
Sunua Barat 41,4 KM

2x11 Enam Sicincin 11,2 KM
Lingkuang Lubuk Pandan 13,8 KM

Sungai Asam 14,2 KM
VII Koto Sungai Sarik | Balah Aie 25,2 KM

Balah Aie Utara 28,3 KM
Balah Aie Timur 33,6 KM

Sungai Sariak 22,5 KM

Ambuang Kapua 31,7 KM

Limpato 25,4 KM
Sungai Sariak 21,0 KM
Bisati Sungai Sariak 22,0 KM
Lurah Ampalu 31,6 KM
Lareh Nan Panjang 29,4 KM
Lareh Nan Panjang 34,6 KM
Selatan

Lareh Nan Panjang 39,6 KM
Barat

V Koto Kampung Campago 53,0 KM
Dalam Campago Barat 58,2 KM

Campago Selatan 55,1 KM

Sikucur 51,8 KM
Sikucur Utara 64,8 KM
Sikucur Tengah 68,0 KM
Sikucur Timur 72,6 KM
Sikucur Barat 59,2 KM

Sungai Garingging Kuranji Hulu 77,8 KM



- 32-

Malai III Koto 84,4 KM
Batu Gadang Kuranji 86,3 KM
Hulu

Sungai Sirah Kuranji 94,6 KM
Hulu

8. Sungai Limau Kuranji Hilir 56,4 KM

Pilubang 50,6 KM

Guguak Kuranji Hilir 58,4 KM
Koto Tinggi Kuranji 55,8 KM
Hilir

9. IV Koto Aur III Koto Aur 83,6 KM
Malintang Malintang

IH Koto Aur 88,8 KM

Malintang
Utara
III Koto Aur 31,6 KM
Malintang
Timur
II Koto Aur 93,4 KM
Malintang Selatan
Balai Baiak Malai III 91,7 KM
Koto

10. |Ulakan Tapakih Tapakih 34,6 KM

Ulakan 26,3 KM
Padang Gimba 27,9 KM
Seulayat 30,6 KM

Manggopoh Palak 39,6 KM

Gadang 44,4 KM
Sansi Ulakan 17,6 KM

Kampuang 27,8 KM

Galapuang
11. | Sintuak Toboh Sintuak 19,2 KM

Gadang
|

Toboh Gadang 24,1 KM
Toboh Gadang 23,6 KM
Selatan
Toboh Gadang Barat 29,3 KM



- 33-

Toboh Gadang Timur 34,2 KM
12. | Padang Sago Koto Baru 36,4 KM

Koto Dalam 38,9 KM
Koto Dalam Barat 45,7 KM
Koto Dalam Selatan 50,6 KM
Batu Kalang 19,3 KM
Batu Kalang Utara 34,4 KM

13. |Batang Gasan Malai V Suku 77,5 KM
Malaj V Suku Timur 84,6 KM
Gasan Gadang 74,5 KM

14. | V Koto Timur Kudu Ganting 52,6 KM
Kudu Ganting Barat 72,5 KM
Limau Puruik 54,0 KM

Gunung Padang Alai 64,7 KM
15. 2x 11 Kayu Tanam Kayu Tanam 21,3 KM

Guguak 23,7 KM

Anduriang 24,6 KM
Kapalo Hilalang 18,8 KM

16 | Patamuan Sungai Durian 19,2 KM
Kampuang Tanjung 21,8 KM
Koto Mambang

Tandikek 22,2 KM
Tandikek Selatan 30,7 KM
Tandikek Barat 35,6 KM
Tandikek Utara 40,3 KM

17. |Enam Lingkung Pakandangan 3,8 KM
Koto Tinggi 14,4 KM
Toboh Ketek 22,6 KM
Parit Malintang 7,4 KM
Gadur 15,8 KM



-34-

K. Kabupaten Agam

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI LUBUK
BASUNG

1. Tanjung Mutiara Tiku Selatan 21,0 KM
Tiku Utara 11,38 KM
Tiku Limo Jorong 18,0 KM

2. Lubuk Basung Lubuk Basung 0,0 KM

Geragahan 2,2 KM

Kampung Pinang 6,4 KM

Kampung Tangah 6,5 KM

Manggopoh 8,3 KM
3. | Tanjung Raya Tanjung Sani 42,0 KM

Sungai Batang 37,0 KM
| Maninjau 31,0 KM

Bayua 28,0 KM
Koto Kaciak 25,0 KM
Duo Koto 25,0 KM
Koto Gadang 26,0 KM
Koto Malintang 23,0 KM

Paninjauan 24,0 KM
4. Matur Matua Hilia 47,0 KM.

Matua Mudiak 40,0 KM

Tigo Balai 45,0 KM

Lawang 45,0 KM
Parik Panjang 47,0 KM
Panta Pauh 48,0 KM

5. IV Koto Sungai Landia 50,0 KM

Balingka 56,0 KM
Koto Tuo 59,0 KM

Guguk Tabek Sarajo 63,0 KM
Koto Panjang 53,0 KM
Sianok Anam Suku 55,0 KM

Koto Gadang 60,0 KM
6. |Banuhampu Padang Lua 62,0 KM



- 35-

Taluak Ampek Suku 64,0 KM
Pakan Sinayan 64,0 KM
Kubang Putiah 64,0 KM
Ladang Laweh 63,0 KM
Cingkariang 62,0 KM
Sungai Tanang 63,0 KM

7. |Ampek Angkek Batu Taba 67,0 KM
Biaro Gadang 71,0 KM
Lambah 74,0 KM
Panampung 74,0 KM
Ampang Gadang 69,0 KM
Pasia 68,0 KM
Balai Gurah 70,0 KM

8. | Baso Koto Tinggi 85,0 KM
Tabek Panjang 78,0 KM
Simarasok 81,0 KM
Padang Tarok 81,0 KM

Salo 78,0 KM
Koto Baru 76,0 KM

9. Tilatang Kamang Koto Tangah 75,0 KM
Gadut 74,0 KM
Kapau 70,0 KM

10. |Palupuh Koto Rantang 83,0 KM
Pasia Laweh 99,0 KM
Pagadih 112,0 KM
Nan Tujuah 97,0 KM

11. |Pelembayan Baringin 52,0 KM
Sipinang 38,0 KM
Sungai Puar 63,0 KM
Ampek Koto 52,0 KM
Palembayan
Tigo Koto Silungkang 44,0 KM
Salareh Aia 40,0 KM

12. | Sungai Pua Padang Laweh 69,0 KM
Sungai Pua 66,0 KM



-36-

L. Kabupaten Pasaman Barat

Batagak 65,0 KM
Batu Palano 69,0 KM

Sariak 66,0 KM
13. |Ampek Nagari Batu Kambing 23,0 KM

Sitalang 26,0 KM

Bawan 16,0 KM

Sitanang 26,0 KM
14. |Candung Canduang Koto 73,0 KM

Laweh

Lasi 69,0 KM
Bukik Batabuah 71,0 KM

15. |Kamang Magek Magek 77,0 KM

Kamang Hilia 30,0 KM

Kamang Mudiak 83,0 KM
16 | Malalak Malalak Utara 64,0 KM

Malalak Timur 67,0 KM
Malalak Selatan 79,0 KM
Malalak Barat 91,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI SIMPANG IV

Sungai beremas Aia Bangih 75,0 KM
2. | Lembah Melintang Ujung Gading 48,0 KM

Pasaman Lingkuang Aua 1,0 KM
Aua Kuniang 8,0 KM
Aia Gadang 7,0 KM

4. Talamau Kajai 17,0 KM

Talu 30,0 KM

Sinuruik 30,0 KM
5. | Kinali Kinali 30,0 KM

Katiagan 55,0 KM
6. Gunung tuleh Muaro Kiawai 18,0 KM

Rabi Jonggor 42,0 KM
7. Ranah Batahan Batahan 84,0 KM



- 37-

M. Kabupaten Solok

Desa Baru 83,0 KM
8. Koto Balingka Parit 52,0 KM

Sungaiaur Sungai Aua 42,0 KM
10. | Luhak Nan Duo Koto Baru 13,0 KM

Kapa 14,0 KM
11. | Sasak Ranah Pesisir | Sasak 25,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI KAYU ARO

1. | Pantai Cermin Lolo 57,0 KM

Surian 65,0 KM
2. Lembah Gumanti Alahan Panjang 26,0 KM

Sungai Nanam 30,0 KM

Salimpat 28,0 KM
Aie Dingin 33,0 KM

3. Payung Sekaki Supayang 31,0 KM

Sirukam 35 ,0KM
Aie Luo 36,0 KM

4. Lembang Jaya Batu Banyak 28,0 KM
Batu Bajanjang 41,0 KM
Koto Laweh 36,0 KM
Limau Lunggo 33,0 KM
Koto Gadang Koto 26,0 KM
Anau

Selayo Tanang B. 41,0 KM
Sileh

5. Gunung Talang Cupak 9,0 KM

Talang 6,0 KM
Koto Gadang Guguak 4,0 KM
Jawi Jawi 5,0 KM
Sungai Janiah 11,0 KM
Batang Barus 2,0 KM
Aje Batumbuak 17,0 KM
Koto Gaek Guguk 3,0 KM



- 38-

6. Bukit Sundi Muaro Paneh 21,0 KM

Kinari 27,0 KM
Bukit Tandang 27,0 KM

Parambahan 25,0 KM

Dilam 40,0 KM
7. IX Koto Sungai Lasi Taruang-Taruang 33,0 KM

Siaro-Aro 33,0 KM

Pianggu 29,0 KM

Sungai Durian 36,5 KM
Bukik Bais 31,0 KM

Sungai Jambur 20,0 KM

Guguak Sarai 17,0 KM
Koto Laweh 28,0 KM
Indudur 27,0 KM

8. Kubung Koto Baru 22,0 KM

Selayo 25,5 KM

Panyakalan 30,0 KM

Gaung 26,0 KM

Gantuang Ciri 30,0 KM
Saok Laweh 28,0 KM
Koto Hilaiang 28,0 KM

Tanjung Bingkung 29,0 KM
9. |X Koto Singkarak Sumani 37,0 KM

Tikalak 43,0 KM
Koto Sani 35,0 KM

Singkarak 40,0 KM .

Aripan 37,0 KM

Kacang 48,0 KM

Tanjung Alai 48,0 KM

Saniangbaka 39,0 KM
10. |X Koto Diatas Sulit Air 60,0 KM

Tanjung Balik 54,0 KM

Paninjauan 56,0 KM

Kuncir 65,0 KM

Katialo 61,0 KM



-39-

N. Kabupaten Sijunjung

Pasilihan 75,0 KM
Bukit Kanduang 68,0 KM

Sibarambang 62,0 KM
Labuh Panjang 57,0 KM

11. | Junjung Sirih Paninggahan 145,0 KM
Muaro Pingai 43,0 KM

12. | Hiliran Gumanti Talang Babungo 56,0 KM
Sariak Alahan Tigo 59,0 KM

Sungai Abu 67,0 KM
13. | Tigo Lurah Rangkiang Luluih 89,0 KM

Batu Bajanjang 95,0 KM
Garabak Data 91,0 KM

Tanjung Balik Sumiso 99,0 KM

Simanau 82,0 KM
14. |Danau Kembar Simpang Tj. Nan IV 13,0 KM

Kampung Batu 26,0 KM
Dalam

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI MUARO
SIJUNJUNG

1. | Tanjung Gadang Timbulun 32,0 KM

Tanjung Gadang 27,0 KM
Taratak Baru 33,0 KM

Pulasan 35,0 KM

Langki 56,0 KM

Sibakur 42,0 KM

Tanjung Lolo 37,0 KM
Taratak Baru Utara 32,0 KM

Sinyamu 31,0 KM
2. Sijunjung Muaro 2,0 KM

Kandang Baru 14,0 KM
Silokek 14,0 KM
Pematang Panjang 12,0 KM



-40-

Solok Ambah 24,0 KM

Paru 29,0 KM
Durian Gadang 19,0 KM
Aie Angek 19,0 KM

Sijunjung 6,0 KM
IV Nagari Palangki 21,0 KM

Koto Baru 30,0 KM
Muaro Bodi 23,0 KM
Mundam Sakti 33,0 KM
Koto Tuo 16,0 KM

Kamang Baru Sungai Lansek 52,0 KM
Kamang 65,0 KM
Muaro Takuang 57,0 KM
Aia Amo 95,0 KM

Sungai Batuang 105,0 KM

Kunangan Parik 61,0 KM
Rantang
Tanjung Kaliang 130,0 KM

Padang Tarok 130,0 KM
Siaur 43,0 KM
Lubuk Tarantang 46,0 KM

Maloro 100,0 KM
Lubuak Tarok Lubuak Tarok 20,0 KM

Lalan 17,0 KM
Buluah Kasok 28,0 KM

Kampung Dalam 25,0 KM

Silongo 30,0 KM

Latang 30,0 KM
Koto VII Limo Koto 14,0 KM

Palaluar 15,0 KM

Guguak 25,0 KM
Padang Laweh 23,0 KM

Tanjung 17,0 KM
Bukit Bual 18,0 KM

Padang Laweh 4,8,0 KM



-41-

O. Kabupaten Dharmasraya

Selatan

Sumpur Kudus Silantai 71,0 KM

Sisawah 37,0 KM

Unggan 81,0 KM

Tanjung Bonai Aur 32,0 KM

Sumpur Kudus 67,0 KM

Tamparungo 35,0 KM

Kumanis 27,0 KM

Mangganti 70,0 EM

Sumpur Kudus 69,0 KM
Selatan

Tanjung Labuah 37,0 KM

Tanjung Bonai Aur 39,0 KM
Selatan

Kupitan Batu Manjulur 35,0 KM

Pamuatan 23,0 KM

Padang Sibusuk 20,0 KM
Desa Kampung Baru 25,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI PULAU
PUNJUNG

1. Koto Baru Koto Baru 35,0 KM

Sialang Gaung 30,0 KM

Ampang Kuranji 38,0 KM
Koto Padang 28,0 KM

2. Pulau Punjung Sungai Dareh 3,0 KM

Tebing Tinggi 11,0 KM
Empat Koto Pulau 1,0 KM
Punjung
Sungai Kambut 1,0 KM
Gunung Selasih 4,0 KM

Sikabau 10,0 KM
3. | Sungai Rumbai Sungai Rumbai 54,0 KM



- 42-

Kurnia Koto Salak 59,0 KM

Sungai Rumbai Timur 52,0 KM
Kurnia Selatan 60,0 KM

4. | Siiung Sitiung 27,0 KM

Siguntur
|

14,0 KM

Gunung Medan 25,0 KM

Sungai Duo 27,0 KM
5. Sembilan Koto Silago 50,0 KM

Lubuak Karak 52,0 KM
Koto Nan Empat 35,0 KM
Dibawuh

Banai 54,0 KM
6. | Timpeh Timpeh 50,0 KM

Taratak Tinggi 55,0 KM
Tabek 50,0 KM

Panyubarangan 45,0 KM
Ranah Palabi 46,0 KM

7. Koto Salak Koto Salak 41,0 KM

Ampalu 50,0 KM

Padukuan 55,0 KM
Pulau Mainan 53,0 KM

Simalidu 57,0 KM
8. | Tiumang Tiumang 40,0 KM

Sungai Langkok 44,0 KM
Koto Beringin 45,0 KM

Sipangkur 42,0 KM
9. Padang Laweh Padang Laweh 43,0 KM

Batu Rijal 30,0 KM
Muaro Sopan 35,0 KM

Sopan Jaya 40,0 KM
10. |Asam Jujuhan Sungai Limau 85,0 KM

Alahan Nan Tigo 88,0 KM
Lubuk Besar 110,0 KM

Tanjung Alam 75,0 KM
Sinamar 75,0 KM



-43-

P. Kabupaten Solok Selatan

11. Koto Besar Koto Besar 45,0 KM
Koto Tinggi 52,0 KM
Koto Gadang 50,0 KM

Bonjol 43,0 KM
Abai Siat 50,0 KM
Koto Laweh 51,0 KM
Koto Ranah 50,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI PADANG ARO

IL. | Sangir Lubuk Gadang 5,0 KM
Lubuk Gadang Timur 4,0 KM
Lubuk Gadang 5,0 KM
Selatan
Lubuk Gadang Utara 7,0 KM

2. Sungai Pagu Pasir Talang 4,0 KM
Koto Baru 1,0 KM
Sako Pasia Talang 9,0 KM
Pasar Muara Labuh 0,0 KM
Pulakek Koto Baru 6,0 KM
Bomas 10,0 KM
Sako Utara Pasia 8,0 KM
Talang
Sako Selatan Pasia 9,0 KM

Talang
Pasir Talang Barat 9,0 KM
Pasir Talang Timur 3,0 KM
Pasir Talang Selatan 6,0 KM

3. Koto Parik Gadang Pakan Rabaa 0,0 KM
Diateh Pakan Rabaa Timur 22,0 KM

Pakan Rabaa Utara 15,0 KM
Pakan Rabaa Tengah 1,5 KM

4. Sangir Jujuan Lubuk Malako 3,0 KM
Bidar Alam 5,0 KM
Padang Air Dingin 7,5 KM



4d -

O. Kabupaten Pesisir Selatan

Padang Limau Sundai 7,0 KM
Padang Gantiang 4,0 KM

Sangir Batang Hari Abai 1,0 KM
Dusun Tangah 5,0 KM
Lubuk Ulang Aling 40,0 KM
Ranah Pantai Cermin 7,0 KM
Sitapus 6,0 KM
Lubuk Ulang Aling 20,0 KM
Selatan

Lubuk Ulang Aling 25,0 KM

Tengah
|

Pauh Duo Alam Pauh Duo 1,0 KM
Kapau Alam Pauh 6,0 KM
Duo
Luak Kapau Alam 5,0 KM
Pauh Duo

Pauh Duo Nan Batigo 3,0 KM

Sangir Balai Janggo Sungai Kunyit 0,0 KM
Talao Sungai Kunyit 30,0 KM

Sungai Kunyit Barat 8,0 KM
Talunan Maju 8,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI PAINAN

1. | Pancung Soal Inderapura 111,0 KM

Muaro Sakai 118,0 KM
Inderapura
Tiga Sepakat 116,0 KM
Inderapura

Inderapura Barat 117,0 KM

Kudo-Kudo 112,0KM
Inderapura



-45-

Inderapura Selatan 116,0KM

Simpang Lama 113,0 KM
Inderapura
Tigo Sungai 114,0 KM
Inderapura
Tluk Amplu 120,0 KM
Inderapura

Inderapura Tengah 117,0 KM
Ranah Pesisir Pelangai 74,0KM

Balai Selasa 74,0 KM

Sungai Tunu 81,0 KM

Sungai Tunu Utara 81,0 KM

Sungai Tunu Barat 84,0 KM

Nyiur Melambai 74,0 KM
Pelangai

Sungai Liku Pelangai 70,0 KM

Koto VIII Pelangai 71,0 KM

Pelangai Gadang 75,0 KM

Pelangai Kaciak 78,0 KM

Pasia Pelangai 67,0 KM

Lengayang Kambang 54,0 KM

Lakitan 58,0 KM

Kambang Utara 56,5 KM

Kambang Timur 63,5 KM

Kambang Barat 54,5 KM

Lakitan Utara 57,0 KM

Lakitan Selatan 59,5 KM

Lakitan Timur 62,5 KM

Lakitan Tengah 62,5 KM

Batang Kapas IV Koto Hilie 19,0KM

Pasar Kuok 18,0 KM



246-

IV Koto Mudiek 25,0 KM

Taluak 25,0 KM

Koto Nan Duo IV Koto 21,0 KM
Hilie
Koto Nan Tigo IV Koto 21,0 KM
Hilie

Teratak Tempatih IV 26,0 KM
Koto Mudiek

“Tuik IV Koto Mudiek 25,0 KM

Sungai Nyalo IV Koto 25,0 KM
Mudiek

Taluk Tigo Sakato 25,0 KM

IV Jurai Painan 0,0 KM

Tambang 3,5 KM

Salido 3,0 KM

Lumpo 11,0 KM

Bunga Pasang Salido 2,0 KM

Sago Salido 3,5 KM

Salido Sari Bulan 11,5 KM

Koto Rawang 11,0KM

Limau Gadang 16,0 KM

Lumpo

Batu Kunik Lumpo 14,0 KM

Taratak Tangah 13,0 KM
Lumpo

Ampuan Lumpo 11,5 KM

Ampang Tareh Lumpo 10,5 KM

Balai Sinayan Lumpo 12,0 KM

Sungai Gayo Lumpo 16,5 KM

Sungai Sariak Lumpo 14,5 KM

Bukik Kaciak Lumpo 12,5 KM



- 47-

Gunung Bungkuak 9 5 KM
Lumpo

Painan Selatan 1,0 KM
Painan

Painan Timur Painan 1,0 KM

Bayang Koto Berapak 18,0 KM

Talaok 16,0 KM

Pasar Baru 12,0 KM

Gurun Panjang 13,5 KM

Api-api Pasar Baru 15,0 KM

Tanjung Durian Pasar 15,0 KM
Baru
Asam Kamba Pasar 16,0 KM
Baru
Sawah Laweh Pasar 17,0 KM
Baru

Kapeh Panji Jaya 18,0 KM
Talaok

Aur Begalung Talaok 20,0 KM

Kapelgam Koto 22,0 KM

Berapak
Koto Baru Koto 23,0 KM
Berapak

Kubang Koto Berapak 25,0 KM

Kapujan Koto 28,0 KM
Berapak
Gurun Panjang Utara 21,0 KM

Gurun Panjang Barat 15,0 KM

Gurun Panjang 17,0 KM
Selatan

Koto XI Tarusan Siguntur 49,0 KM

Sungai Pinang 63,0 KM

Duku 28,0 KM



-49-

Batu Hampa 23,0 KM

Nanggalo 19,0 KM

Ampang Pulai 22,0 KM

Kapuh 14,0 KM

Barung-Barung 36,0 KM
Balantai

Barung-Barung 34,0 KM
Balantai Selatan

Mandeh 35,0 KM

Kapuah Utara 17,0 KM

Taratak Sungai 46,0 KM

Lundang

Siguntur Tua 47,0 KM

Kampung Baru 43,0 KM
|

Korong Nan Ampek

Duku Utara 30,0 KM

Pulau Karam Ampang 24,0 KM
Pulai

Jinang Kampung 20,0 KM
Pansur Ampang Pulai
Cerocok Anau 24,0 KM

Ampang Pulai

Sungai Nyalo Mudiak 41,0 KM
Aja

Batu Hampar Selatan 22,0 KM

Barung-Barung 36,0 KM
Balantai Timur

Barung-Barung 35,0 KM
Balantai Tengah
Setara Nanggalo 22,0 KM

Sutera Taratak 34,2 KM

Surantih 37,0 KM

Amping Parak 42,5 KM



-A9-

Amping Parak Timur 49,2 KM

Koto Taratak 29,2 KM

Lansano Taratak 34,5 KM

Aur Duri Surantih 37,0 KM

Rawang Gunung 37,0 KM
Malelo Surantih
Koto Nan Tigo Selatan 41,7 KM
Surantih
Koto Nan Tigo Utara 42,5 KM
Surantih

Ganting Mudiak 47,0 KM
Selatan Surantih

Ganting Mudiak 64,0 KM
Utara Surantih

Linggo Sari Baganti Punggasan 89,0 KM

Air Haji 93,5 KM

Punggasan Utara 90,0 KM

Punggasan Timur 91,0 KM

Padang XI Punggasan 89,5 KM

Lagan Mudik 90,0 KM

Punggasan

Lagan Hilir 89,0 KM

Punggasan
Air Haji Tenggara 96,5 KM

Pasar Lama Muara 95,0 KM
Air Haji
Pasar Bukit Air Haji 97,0 KM

Air Haji Barat 97,0 KM

Air Haji Tengah 97,0 KM

Rantau Simalenang 102,0 KM
Air Haji
Muara Gadang Air 103,0 KM
Haji



-50-

Sungai Sirah Air Haji 103,0 KM

Muara Kandis 93,0 KM
Punggasan

10. ' Lunang Lunang 140,0 KM

Lunang Utara 139,0 KM

Tunang Selatan 140,5 KM

Lunang Barat 141,0 KM

Sindang Lunang 140,5 KM

Pondok Parian 140,0 KM
Lunang

Lunang Tengah 139,5 KM

Lunang Satu 140,5 KM

Lunang Dua 141,0 KM

Lunang Tiga 141,5 KM
11. |Basa Ampek Balai Tapan 136,0 KM

Tapan Pasar Tapan 135,0 KM

Batang Arah Tapan 130,0 KM

Ampang Tulak Tapan 128,0 KM

Tanjung Pondok 115,0 KM
Tapan

Batang Betung Tapan 112,0 KM

Bukit Buai Tapan 114,0 KM

Riak Danau Tapan 109,0 KM

Koto Anau Tapan "110,0 KM

Dusun Baru Tapan 102,0 KM

12. | IV Nagari Bayang Puluik-Puluik 27,0 KM

Utara Asam Kumbang 25,0 KM
Koto Ranah 30,0 KM

Muaro Aie 33,0 KM



-51-

Pancuang Taba 38,0 KM
Puluik-Puluik Selatan 26,0 KM

Limau Gadang 44,0 KM
Pancung Taba

13.
| Airpura Inderapura Utara 100,0 KM

Tamuan 101,0 KM
Muara Inderapura 97,0 KM

Damar Lapan Batang 108,0 KM
Inderapura

Lalang Panjang 98,0 KM
Inderapura

Palokan Inderapura 101,0 KM

Lubuk Betung “108,0 KM
Inderapura
Tluk Kualo 116,0 KM
Inderapura

Tanah Bakali 123,0 KM
Inderapura

Inderapura Timur 105,0 KM

Pulau Rajo 106,0 KM
Inderapura

14. |Ranah Ampek Hulu Sungai Gambir Sako 134,0 KM
Tapan Tapan

Pasar Beriang 131 KM

Limau Purut Tapan 125,0 KM

Talang Balarik Tapan 123,0 KM

Tebing Tinggi Tapan 118,0 KM

Binjai Tapan 117,0 KM

Sungai Pinang Tapan 119,0 KM

Talang Koto Pulai 109,0 KM
Tapan

Kampung Tengah 105,0 KM
Tapan



-52-

R. Kabupaten Kepulauan Mentawai

Kubu Tapan 106,0 KM

Simpang Gunung 112,0 KM
Tapan

15. | Silaut Silaut 161,0 KM

Sungai Sirah 170,0 KM

Sungai Sarik 170,0 KM

Sungai Pulai 177,0 KM

Pasir Binjai 178,0 KM

Talang Binjai 170,0 KM

Durian Seribu 173,5 KM

Lubuk Bunta 171,0 KM

Air Hitam 174,0 KM

Sambungo 179,0 KM

NO. KECAMATAN DESA / NAGARI JARAK TEMPUH
DARI TUA PEJAT

1. Pagai Utara Betumonga 85,0 KM

Silabu 84,0 KM

Saumanganya 74,0 KM
2. Sipora Selatan Bosua 116,0 KM

Beriulou 126,0 KM

Nemnemleleu 64,0 KM

Mara 62,0 KM

Sioban 56,0 KM
Matobe 71,0 KM

Saureinu 67,0 KM
3. Siberut Selatan Muara Siberut 53,0 KM

Maileppet 58,0 KM
Muntei 58,0 KM

Matotonan 73,0 KM
Madobag 67,0 KM



-53-

GUBERNUR SUMATERA BARAT,

RWAN PRAYITNO

4. Siberut Utara Bojakan 159,0 KM

Sotboyak 151,0 KM
Mongan Poula 145,0 KM
Muara Sikabaluan 138,0 KM

Sirilogui 126,0 KM

Malancan 145,0 KM
5. Siberut Barat Simatalu 130,0 KM

Simalegi 160,0 KM

Sigapokna 180,0 KM
6. Siberut Barat Daya Katurei 65,0 KM

Sagulubbeg 142,0 KM
Pasakiat Taileleu 70,0 KM

7. Siberut Tengah Saibi Samokop 110,0 KM

Cimpungan 128,0 KM

Saliguma 89,0 KM
8. Sipora Utara Betumonga 63,0 KM

Goisooinan 26,0 KM
Tua Pejat 0,0 KM
Sido Makmur 64,0 KM
Bukit Pamewa 67,0 KM

Sipora Jaya 63,0 KM
9. Sikakap Sikakap 112,0 KM

Taikako 123,0 KM
Matobe 133,0 KM

10. | Pagai Selatan Sinaka 154,0 KM
Bulasat 114,0 KM

Malakopa 154,0 KM

Makalo 112,0 KM



- 54-

LAMPIRAN V : PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR : 02 TAHUN 2018
TANGGAL : 19 JANUARI 2018
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR

MINYAK BAGI KENDARAAN BERMOTOR
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

JARAK TEMPUH KOTA PADANG DENGAN BEBERAPA IBUKOTA
PROVINSI TETANGGA

1. Kota Pekanbaru

2. KotaMedan

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG

1. Kota Padang Panjang 73 KM

2. | Kota Bukittinggi 92 KM

3. Kota Payakumbuh 126 KM

4. | Kabupaten Lima Puluh Kota 142 KM

5. | Kabupaten Kampar (Bangkinang) 282 KM

6. | Kota Pekanbaru 308 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA GUNUNG TUA

1. 92 KMKota Bukittinggi



-55-

Lubuak Sikapiang 168 KM

3. | Panti 199 KM

4. Rao 221 KM

5. Muaro Sipongi 248 KM

6. | Kota Nopan 268 KM

7. Penyabungan 300 KM

8. Padang Sidempuan 373 KM

9. |Gunung Tua 435 KM

10. | Langga Payung 488 KM

11.
|
Kota Pinang 518 KM

12. | Rantau Prapat 572 KM

13. | Kisaran 700 KM

14. | Tebing Tinggi 779 KM

15. |Kota Medan 860 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA SIPIROK

1. | Kota Bukittinggi 92 KM

2. | Lubuak Sikapiang 168 KM

3. | Panti 199 KM

4. Padang Sidempuan 373 KM



- 56-

5. | Sipirok 409 KM

6. Tarutung 485 KM

7. Rantau Prapat . 593 KM

8. | Pematang Siantar 651 KM

9. | Tebing Tinggi 698 KM

10 j Kota Medan 779 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA SIBOLGA

1. | Kota Bukittinggi 92 KM

2. | Lubuak Sikapiang 168 KM

3. | Panti 199 KM

4. |Rao 221 KM

5. | Padang Sidempuan 373 KM

6. Sibolga 461 KM

7. | Tarutung 527 KM

8. Rantau Prapat 625 KM

9. Pematang Siantar 693 KM

10. | Tebing Tinggi 740 KM

11, |Kota Medan 821 KM

IGD



-57-

3. Kota Jambi

4. Kota Bengkulu

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA LUBUAK SELASIH

1. | Lubuak Selasih 37 KM

2. | Solok 64 KM

3. Tanjuang Gadang 131 KM

4 | Kiliran Jao 165 KM

5. | Sungai Daerh 186 KM

6. | Koto Baru 218 KM

7. Muaro Bungo 289 KM

8. |Muaro Tebo 333 KM

9. |Bangko 380 KM

10. | Sarolangun 520 KM

11. |Kota Jambi 584 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA BANGKO

1. Padang Panjang 72 KM

2. | Kota Solok 126 KM

3. Tanjuang Gadang 193 KM

4. Kiliran Jao 227 KM



- 58-

5. | Sungai Dareh 248 KM

6. | Kotobaru 280 KM

7. Muaro Bungo 338 KM

8. | Bangko 380 KM

9. Sarolangun 510 KM

10. |Kota Bengkulu 729 KM

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA PAINAN

1. Baruang-baruang Balantai 45 KM

2. Pasar Baru 65 KM

3. | Painan 77 KM

4. | Batang Kapas 94 KM

5. Kambang 131 KM

6. | Balai Selasa 151 KM

7. | Air Haji 171 KM

8. Indrapura 188 KM

9. Tapan 213 KM

10. |Lunang 231 KM

11. | Siaut 249 KM

12. |Kota Bengkulu 545 KM



-59-

5. Kota Palembang

GUBERNUR SUMATERA BARAT,

NO. KABUPATEN / KOTA JARAK TEMPUH DARI KOTA
PADANG VIA LAHAT

1. Padang Panjang 72 KM

2. Solok 126 KM

3. Tanjuang Gadang 193 KM

4. | Kiliran Jao 227 KM

5. Sungai Dareh 248 KM

6. Kotobaru 280 KM

7. Muaro Bungo 338 KM

8. | Jambi 584 KM

9. | Kota Palembang 788 KM

12
PRAYI



-60-

LAMPIRAN VI 1 PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR : 02 TAHUN 2018
TANGGAL : 19 JANUARI 2018
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR

MINYAK BAGI KENDARAAN BERMOTOR
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERBANDINGAN PENGGUNAAN BBM DENGAN JENIS KENDARAAN
DAN KAPASITAS ISI SILINDER (CC)

NO. JENIS KENDARAAN | KAPASITAS ISI |PEMAKAIAN |KETERANGAN
SILINDER BBM

1 Bus 4000 cc - 500011: 3,5 Liter / Km
cc

2 Bus 5001 cc - 6000/1:3 Liter / Km
cc

3 Bus 6001 cc - 700011: 2,5 Liter / Km
cc

Bus diatas 7001cc (1: Liter / Km
Truck 3000 cc — 4000 (1: Liter / Km

cc

6 Dump Truck 4001 cc — 5000 11:4 Liter / Km
cc

7 Truck Crane 4000 cc — 5000 |1:4 Liter / Km
cc

8 Truck 5001 cc - 6000|/1:3 Liter / Km
cc

9 Truck 6001 cc — 7000| 1: 2,5 Liter / Km
cc

10 | Truck Diatas 7001cc |1:2 Liter / Km
11 | Jeep 2000 cc - 3000|1: Liter / Km

cc
12 | Jeep 3001 cc - 4000|/1:5 Liter / Km

Cc
4



-61-

13 | Jeep diatas 4001 cc (1: Liter / Km
14 | Sedan 1000 cc - 2000|11:5 Liter / Km

cc

15 | Sedan 2001 cc - 3000|/1:4 Liter / Km
cc

|

16 | Minibus 1000 cc - 2000/1:7 Liter / Km
cc

17 | Minibus 2001 cc - 3000|11:6 Liter / Km
cc

18 | Minibus diatas 3000cc |1:5 Liter / Km
19 | Pick Up 1000 cc -— 200011:10 Liter / Km

cc

20 | Pick Up 2001 cc — 300011:8 Liter/ Km
cc

21 | Pick Up 3001 cc — 4000 11:7 Liter / Km
cc

22 | Pick Up Diatas 4001cc 11:6 Liter / Km
23 | Sepeda Motor 100cc - 200cc 11:50 Liter / Km
24 | Kendaraan Derek 4000 cc — 500011:4 Liter / Km

cc (Dalam

Perjalanan)
25 | Kendaraan Derek 4000 cc — 5000 |10:1 Liter / Km

cc (Dalam

Pengerjaan)
26 | Kendaraan Derek 5001 cc - 6000/1:3 Liter / Km

cc (Dalam

Perjalanan)
27 | Kendaraan Derek 5001 cc —- 6000 | 12,5: 1 Liter / Km

cc (Dalam

Pengerjaan)
28 | Kendaraan Derek 6001 cc -— 7000 |1: 2,5 Liter / Km

cc (Dalam
Perjalanan)

29 | Kendaraan Derek 6001 cc - 7000 15:1 Liter / Km
cc (Dalam

Pengerjaan)



“-62-

30 Kendaraan Derek Diatas 7001 cc 1: Liter / Km

(Dalam

Perjalanan)
31 | Kendaraan Derek Diatas 7001cc 118: Liter / Km

(Dalam

Pengerjaan)
32 | Air Comperessor | 2500 cc (45 HP) | 10: Liter / Jam

Atlas Copco XAS 97 (Dalam
Pengerjaan)

33 |Backhoe Loader | 4500 cc (95 HP) | 15: Liter / Jam
CASE 580 SN (Dalam
445TA/E3 Pengerjaan)

34 |Wheel Loader CASE /5900 cc (126 20: Liter / Jam
621B 6T-590 HP) (Dalam

Pengerjaan)
35 |Bulldozer CAT D6R | 8800cc (175 | 30: Liter / Jam

C9 ACERT HP) (Dalam
Pengerjaan)

36 | Escavator CAT 320d 6400 cc (175125: Liter / Jam
C6.4 ACERT HP) (Dalam

Pengerjaan)
37 | Motor Grader 120 K| 7200 cc (12520: Liter / Jam

C7 ACERT HP) (Dalam
Pengerjaan)

38 | Forklift CAT PD 30 | 3300 cc (50 HP) | 10: Liter / Jam
SAS (Dalam

Pengerjaan)
39 |Wheel Loader CAT | 6600 cc (132125: Liter / Jam

924 Hz C6.6 ACERT HP) (Dalam
Pengerjaan)

40 |Wheel Loader CAT 7000 cc (90 HP) 120: Liter / Jam
920 3304 (Dalam

Pengerjaan)
41 |Wheel Loader | 4000 cc (74 HP) | 15: Liter / Jam

Kobelco Ik 300 6dr5 (Dalam

Pengerjaan)



-63-

GUBERNUR-SUMATERA BARAT,

42 Baby Roller SAKAI
HV 80 ST EA8-NB

(7,7 HP) Liter

(Dalam

Pengerjaan)

/ Jam

43 Escavator PC 100 20:1 Liter

(Dalam

Pengerjaan)

/ Jam

44 Escavator PC 200 25:1 Liter

(Dalam

Pengerjaan)

/ Jam

45 Escavator PC 300 35:1 Liter / Jam
(Dalam

Pengerjaan)
46 Escavator PC 400 45:1 Liter / Jam

(Dalam

Pengerjaan)
47 Kapal Laut 0,22 x PK

MESIN X 0,8
X1 JAM

Rumus

J
A



LAMPIRAN VII

-64-

PERATURAN GUBERNUR SUMATERA BARAT
NOMOR : 02 TAHUN 2018
TANGGAL : 19 JANUARI 2018
TENTANG : MEKANISME PEMBERIAN BAHAN BAKAR

MINYAK BAGI KENDARAAN BERMOTOR
DINAS DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
PROVINSI SUMATERA BARAT

FORMAT SURAT PERNYATAAN

1, SPBU Tidak Memiliki Print Out

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama

Nip
Jabatan

Dengan ini menyatakan bahwa pada SPBU
di (Kabupaten/Kota)"

print out pengisian BBM (tidak tersedia / tidak bisa dicetak)".
Untuk kelengkapan administrasi pengisian BBM kendaraan bermotor

dinas yang telah dilakukan maka saya lampirkan faktur asli dari
SPBU di (Kabupaten/Kota)"
lengkap dengan jumlah liter BBM, harga BBM dan ditandatangani oleh
petugas SPBU serta ada stempel SPBU yang bersangkutan.

Demikian surat pernyataan ini saya buat, untuk dipergunakan sesuai
dengan aturan yang berlaku terima kasih.

Padang, 201x
Yang melakukan pengisian BBM

Namal )

Nip| )

“(coret yang tidak perlu)



-65-

GUBERNUR SUMATERA BARAT,&

2. Tidak ada SPBU

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama

Nip

Jabatan :

Dengan ini menyatakan bahwa di
(Kabupaten/Kota)" (Nagari) tidak
memiliki SPBU sehingga pengisian BBM dilakukan pada Pertamini.

Nama Pemilik Pertamini

Alamat Pertamini

Jumlah Pengisian BBM

Harga / Liter : Rp ,-

Total Harga : Rp -
7,

Demikian surat pernyataan ini saya buat, untuk dipergunakan sesuai
dengan aturan yang berlaku terima kasih.

(Kab/Kota), 201x

Yang Melakukan Pengisian BBM

Namal )

Nip| )

“(coret yang tidak perlu)

d
PRAYITNO


